
 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 285/2020 | Página 1 de 1 

 

PORTARIA N. º 285/2020 

 
Cria novo curso de Pós-Graduação lato sensu – 

Especialização – na Faculdade de Pará de Minas 

– FAPAM e dá outras providências. 

 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas- FAPAM, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Regimento Geral, art. 11, inciso XXVII; 

 

CONSIDERANDO, o artigo 3º e o art. 38, inciso III do Regimento Geral da Faculdade de 

Pará de Minas visando à concretização do aperfeiçoamento profissional dos alunos e a 

formação contínua do conhecimento e, considerando a autorização do Conselho Superior, 

conforme artigo 7º, inciso VI e a aprovação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, 

conforme o artigo 9º, IV; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º.  Criar o curso de Pós-Graduação lato sensu – Especialização em Ciências Penais e 

Criminologia.  

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se e registre-se. 

 

Pará de Minas, 07 de maio de 2020. 

 

 

 

 

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA 

Diretor Geral 

 



 Este documento foi assinado digitalmente com 
uso de certi�cado digital em conformidade com a 
legislação brasileira e com os padrões estabelecidos 
pela ICP Brasil, garantindo sua autenticidade, integri-
dade e não repúdio. Para obter o documento em 
versão digital, faça a leitura do QR code ou clique no 
link abaixo:

PROTOCOLO  
ASSINATURA
DIGITAL

https://ged.docxpress.com.br/docs/view/?id=2715039&h=FED5C20
A8D523A4E96C7

ASSINANTES


		2020-05-07T20:27:50-0300




